
 1 

                                                                                                                                       

                                                                                                                                 

 

                                                                                                                                                                                                                       

                 Agli atti 
          All’amministrazione trasparente 

 

OGGETTO: Determina liquidazione e pagamento compenso alla DSGA Accardi Gabriella per incarico di 
supporto tecnico e organizzativo finalizzato al raggiungimento degli obiettivi  del PROGETTO Piano 
Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale 
di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”. (D.M. 65/2023) 
Codice progetto:  M4C1I3.1-2023-1143-P-31347 - CUP: C54D23001270006  
Titolo Progetto: STEM without frontiers 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1 comma 143 della legge 

107/2015”; 

CONSIDERATO che la sottoscritta Dirigente dell’Istituzione Scolastica Prof.ssa Giovanna Manfredi, risulta 
pienamente idonea a ricoprire l'incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti 
richiesti dall’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023, avendo un livello di inquadramento giuridico e competenze 
professionali adeguate rispetto all'incarico in questione (nomina prot. 1589 del 27/03/2023); 

VISTI l’art. 16 del Dlgs 36/2023 che istituisce la figura del RUP “Responsabile Unico del Progetto”, e l`art. 

6 -bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge 6 novembre 2012 n. 

190, relativo all’obbligo di astensione dall'incarico del responsabile del procedimento in caso di conflitto 

di interessi, e all'obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche 

potenziale); 

TENUTO CONTO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste dalla 
succitata norma; 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO "R. Gasparini" Novi di Modena  
Viale Martiri della Libertà 18 B– 41016 Novi di Modena –Tel. 059/670129 

 E-mail: moic80500q@istruzione.it - C.F.: 90016270366 – Codice IPA UFFT48 
Sito web: http://www.comprensivonovi.edu.it 

 

 

 

DETERMINA LIQUIDAZIONE INCARICO  DSGA A SUPPORTO 
TECNICO OPERATIVO 

istsc_moic80500q.AOOmoic80500q.001.3693.18-07-2024.VI.3

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

mailto:moic80500q@istruzione.it
http://www.comprensivonovi.edu.it/


 2 

 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.  n° m_pi. AOOGAMBI. Registro 
Decreti. R. 000065, recante “Riparto delle risorse per l’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 
linguaggi” “Intervento straordinario finalizzato realizzazione di percorsi didattici, formativi e di 
orientamento per alunni e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di 
tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali 
e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini  
  Ministero dell’Istruzione e del Merito di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM”; 
 

   VISTO L’Allegato 1 colonna Quota A - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 
linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR; 
 

  VISTO L’Allegato 1 colonna Quota B - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 
linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR; 
 

  VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0132935, del 15 novembre 2023 con la 
quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le “Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche”; 
 

VISTO  l’atto di concessione prot. AOOGABMI registro ufficiale U.0010360 del 22/01/2024 che costituisce 
formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa di € 74.237,14 ; 

VISTO il Programma Annuale approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n 45 del 15/2/2024; 
 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 846/VI.3 del 15/02/2024 del progetto “STEM without 
frontiers” - CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-31347 - CUP: C54D23001270006 - Piano Nazionale Di Ripresa 
E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi 
nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei 
servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU”. (D.M. 65/2023);; 
 

VISTO il decreto di incarico prot. Nr. 990/VI.3 del 22/02/2024 conferito al DSGA Accardi Gabriella FF per 

l’ incarico di supporto tecnico e organizzativo finalizzato al raggiungimento degli obiettivi del progetto 

PNRR “STEM without frontiers” - CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-31347 - CUP: C54D23001270006; 
 

VISTA la regolarità delle prestazioni per un totale di nr. 61 ore come da TIME SHEET presentato; 

DETERMINA 

- di corrispondere alla DSGA Accardi Gabriella l’importo pari a euro 1.647,27 lordo stato; 

- di autorizzare, pertanto, il DSGA al pagamento del sopra indicato importo relativo all’incarico, imputato 

sul capitolo e A.3.9 – POTENZIAMENTO DELLE STEM E MULTILINGUISTICHE DM 65/2023 del Programma 

Annuale E.F. 2024. 

-la pubblicazione della presente Determina all’Albo on line di questo Istituto e nell’apposita sezione PNRR 
FUTURA. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Giovanna Manfredi 
                 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, il  quale  

                                                      sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

istsc_moic80500q.AOOmoic80500q.001.3693.18-07-2024.VI.3

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


		2024-07-18T11:59:55+0200
	MNFGNN66E63D548J




